UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ (UENP) – Campus de Jacarezinho

Programa de Pós-Graduação em Educação (PPEd) - Mestrado Profissional em Educação Básica
Fone: (43) 3527-1243. Rua Pe. Melo, N° 1.200. Jardim Marimar. CEP 86400-000. Jacarezinho – Paraná.

secretaria.pped@uenp.edu.br – www.uenp.edu.br/mestrado-educacao

EDITAL 072/2023 – PPEd/UENP

Torna público o resultado final do processo seletivo de

estudantes regulares (turma 2024/25).

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação (PPEd/UENP) –

Mestrado Profissional em Educação Básica, no uso de suas atribuições:

TORNA PÚBLICO

O resultado do Processo Seletivo para ingresso de alunos regulares, turma 2024/25,

regulamentado pelo Edital 045/2023 - PPEd/UENP.

1. Dos candidatos aprovados e suplentes, por linha de pesquisa.

LINHA DE PESQUISA 1

EDUCAÇÃO BÁSICA: GESTÃO E PLANEJAMENTO

Nome do candidato(a) em ordem alfabética Resultado

Cibeli Aparecida de Souza Cordeiro Aprovado(a)

Cíntia Maria Duarte Souza Ramos Aprovado(a)

Cristiane da Costa Jacinto Aprovado(a)

Flancielly Estevam de Oliveira Scalla Aprovado(a)

Isabela Camargo Todan Aprovado(a)

Nathália Maria Rodrigues Mecias Aprovado(a)

Patrícia Marques Aprovado(a)

Ruy de Oliveira Dias Roder Aprovado(a)

SUPLENTES DA LINHA DE PESQUISA 1 (EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO)

Francielle Aparecida Palma 1º suplente

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ (UENP) – Campus de Jacarezinho

Programa de Pós-Graduação em Educação (PPEd) - Mestrado Profissional em Educação Básica
Fone: (43) 3527-1243. Rua Pe. Melo, N° 1.200. Jardim Marimar. CEP 86400-000. Jacarezinho – Paraná.

secretaria.pped@uenp.edu.br – www.uenp.edu.br/mestrado-educacao

LINHA DE PESQUISA 2

PRÁTICAS DOCENTES PARA A EDUCAÇÃO BÁSICA

Nome do candidato(a) em ordem alfabética Resultado

Aline Fernanda Michelle Teles Aprovado(a)

Ana Clara de Paula Etore Aprovado(a)

Andreia Regina Dias Albano Aprovado(a)

Élen Vieira dos Santos Aprovado(a)

Gabrielle Maciel Lacerda Aprovado(a)

Jéssica Borges de Andrade Aprovado(a)

Maria Lucia Mendes Antonangelo Aprovado(a)

Marlon Francis Major Ferreira Marques Aprovado(a)

Newton Benetti Silva Aprovado(a)

Rafaela de Souza Schimidt Aprovado(a)

Vitória de Souza Gomes Aprovado(a)

Welington Inacio da Silva Aprovado(a)

SUPLENTES DA LINHA DE PESQUISA 2 (EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO)

Milene da Silva Motta 1ª suplente

Livether Rodrigues Medeiros Fregonezi 2º suplente

2. Das matrículas

Os aprovados deverão realizar suas matrículas no período de 05 a 09 de fevereiro de 2024 pelo

link https://forms.gle/qpWcbPgbBGKzSRMX6

A não efetivação da matrícula no prazo e conforme as regras estabelecidas implicará na perda

da vaga, sem direito a recurso.

https://forms.gle/qpWcbPgbBGKzSRMX6

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ (UENP) – Campus de Jacarezinho

Programa de Pós-Graduação em Educação (PPEd) - Mestrado Profissional em Educação Básica
Fone: (43) 3527-1243. Rua Pe. Melo, N° 1.200. Jardim Marimar. CEP 86400-000. Jacarezinho – Paraná.

secretaria.pped@uenp.edu.br – www.uenp.edu.br/mestrado-educacao

3. Da convocação de candidatos suplentes

Os candidatos suplentes serão convocados pela secretaria do PPEd somente em caso de ocorrer

alguma desistência dos candidatos aprovados no limite de vagas, conforme a linha de pesquisa

e a ordem de classificação.

Publique-se e cumpra-se.

Jacarezinho, 13 de dezembro de 2023.

Prof. Dr. Flávio M. M. Ruckstadter

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação (PPEd/UENP)

		2023-12-13T16:02:15-0300